
UCHWAŁA NR XLV/297/21 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 lipca 2021 r. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) w związku z art. 231 § 
1 i art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Gminy Duszniki do rozpatrzenia 
skargi H. Sz. na bezczynność przewodniczącej Komisji Rewizyjnej i postanawia 
się o jej przekazaniu do Wojewody Wielkopolskiego jako organu właściwego. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Duszniki w zakresie, o którym mowa 
w ust. 1 zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Duszniki do przekazania 
skargi do Wojewody Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
 

Marzena Frąckowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44195DAA-5E9C-40AE-9760-F0D020C240BD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 lipca 2021 r. do tut. Urzędu Gminy Duszniki została złożona skarga 
na bezczynność przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

Skarga została przekazana wszystkim radnym w dniu 26 lipca br. W dniu 
29 lipca br. radni otrzymali zawiadomienie o terminie posiedzenia. Zawiadomiono 
także skarżącą. 

Członkowie komisji zapoznali się treścią skargi  oraz argumentacją strony 
skarżącej na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 4 sierpnia br. 

Skarga dotyczy bezczynności przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Przepisy 
Kodeksu postępowania administracyjnego nie wskazują jednakże organu 
właściwego do rozpatrzenia skargi na przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Wobec 
powyższego Rada Gminy Duszniki nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowej skargi. 

Zgodnie z poglądem wyrażonym przez Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku 
z dnia 
1 sierpnia 2018 r., sygn.. akt II OSK 1362/18, ocena działalności 
przewodniczącej Komisji Rewizyjnej powinna być traktowana jak ocena 
działalności Rady Gminy. Komisja Rewizyjna jest komisją obligatoryjnie 
powoływana w składzie rady. Tym samym, w świetle unormowania 
art. 229 pkt 1 k.p.a., organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
wykonywanie zadań przez przewodniczącą Komisji Rewizyjnej będzie wojewoda. 

W tym stanie rzeczy organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność 
przewodniczącej komisji rewizyjnej będzie Wojewoda Wielkopolski. 

Wskazać należy także, iż zgodnie z treścią art. 239 § 1 kodeksu postępowania 
administracyjnego „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy 
do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44195DAA-5E9C-40AE-9760-F0D020C240BD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

